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Kendi hatalarımız ve yanlış anlamalarımız nedeniyle başkalarına karşı intikam duygusu hissetmek, 

intikam almak istemek, onlarla ödeşmek, negatif karma haline gelir. Böylece, bir sonraki yaşamda 

ve gelecekte de sonuçlarını görürüz. Başkalarına karşı intikam duygusu besleyerek başkalarının bize 

karşı haksızlık yaptıklarını, bir suç işlediklerini düşünürsek bu intikam duyguları bizi başkalarının 

düşmanımız olduğuna bile inandırır. Dolayısıyla, bu intikam döngüsü asla sona ermez ve sonuçta 

kendimiz sadece acı çekeriz. 

 

Örnek vermek gerekirse, güneşli ve güzel bir günde bir saksağan yanında yiyecek getirmiş ve jamong 

(greyfurt) ağacına konmuş, lezzetli öğle yemeğini yiyormuş. Yemekten sonra saksağan uçup gitmiş 

ve o anda çoktan olgunlaşmış olan jamong meyvesi ağacın altında yatan bir yılanın üzerine düşmüş. 

Jamong, ağır olduğu için yılanın kafasına çarparak ölmesine neden olmuş. Ancak, yakındaki bir yılan 

bunu görmüş ve intikam duygusuna kapılmış bir gün onu öldüreceğine yemin etmiş. Saksağan ve 

yılanın ikisi de bir gün ölmüş ve bu yılan bir domuz olarak yeniden doğmuş, saksağan ise bir sülün 

olarak doğmuş. 

 

Bu yüzden, domuz ne zaman sülünü görse, sürekli olarak kuşu öldürmek için güçlü bir arzu 

duyuyormuş. Ancak, sülün sonunda domuz tarafından öldürüldüğünde, sülün de bu intikamı geri 

ödemeye yemin etmiş. Böylece, bir sonraki yaşamında domuz yine domuz olmuş ama sülün bir insan 

olarak doğmuş ve bir avcı olmuş. Bu nedenle, avcı ne zaman bir domuz görse, o büyük öfkeli haliyle 

onu öldürmek istemiş. 

 

Bu sırada, aydınlanmış bir usta dağlarda meditasyon yapıyormuş, o sırada domuz gelip ondan yardım 

istemiş. Usta, merhametinden dolayı domuzu Dharma cübbesinin altına gizlemiş. O sırada avcı, 

domuzu kendisine getirmesi talebiyle ustaya yaklaşmış. Bunun üzerine usta, eğer avcı domuzu tekrar 

öldürürse, düşman karmasından asla kaçamayacağını söylemiş. Yani, usta avcıdan öğretisini 

dinlemesini istemiş, çünkü avcının son üç hayattan kalma düşman karması varmış. Usta daha sonra 

avcıya sebep ve sonuç ilkesinin bütününü açıklamış. 

 

Usta daha sonra avcıya, şu anda bile kin düşüncelerini ortadan kaldırırsa, bunun çok faydalı olacağını 

söylemiş. Tavsiyeye uyan avcı tövbe etmiş ve domuz da bunu çok takdir etmiş. İkisi de sonra rahat 

ve tatmin olmuş olarak ayrılmışlar. Aslında bu yüzden saksağan dünyadaki tüm hayvanlar için iyidir 

çünkü dağda, düşmanlar geldiğinde tüm hayvanlara sinyal vererek onları korumaya yardımcı olur. 

 

Demek ki, yılanın yanlış anlaması yüzünden uzun bir süre cehalet içinde yaşadılar, kendilerine acı 

çektirirler. Bu nedenle, başkalarını düşmanımız gibi düşünmememiz veya algılamamamız her zaman 

iyidir. Bu tür düşünceleri ortadan kaldırmak kendi huzursuzluğumuzun ve öfkemizin üstesinden 

gelmemize yardımcı olur.  

 

Kendi duygularımıza güvenmemeliyiz çünkü duygularımız bizi kolayca aldatabilir. 

 


